
OPRAVA POŽÁRNÍ NÁDRŽE 

STARÝ SMOLIVEC 

 

 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 

  



A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE  

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby:  

Oprava požární nádrže – Starý Smolivec 

 

b) místo stavby: 

katastrální území Starý Smolivec, parc.č. 451/3. 

 

c) předmět dokumentace:  

Nová stavba nebo změna dokončené:   

Stávající stavba. Zpracovaná dokumentace řeší pouze stavební opravu 

stávající požární nádrže. 

Trvalá nebo dočasná stavby:   

trvalá 

Účel užívání stavby: 

Požární nádrž. 

Druh dokumentace: 

Stávající stavba. Zpracovaná dokumentace řeší pouze stavební opravu 

stávající požární nádrže. 

Účelem dokumentace je navržení rozsahu oprav a je podkladem pro 

zpracování výkazu výměr, který bude sloužit pro výběr zhotovitele. 

A.1.2 Údaje o stavebníkovi 

Název:    Obec Mladý Smolivec 



Adresa:     Mladý Smolivec, 95, 335 01 Nepomuk 

Jméno statutárního zástupce: Eva Kubová 

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace 

Zhotovitel:  DRAM Invest, s.r.o., Drachkov 21, 386 

01 Strakonice 

Datum zpracování:   září / 2019 

Vypracoval:    Ing. Jiří Hanzlík 

 

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Členění na objekty: 

 

Není členěno 

A.3 Seznam vstupních podkladů 

 

- Aktuální mapa pozemkového katastru 

- požadavky investora na stavbu 

- zaměření skutečného stavu na místě 

  



Stávající stav: 

Byl proveden průzkum stávající hloubky dna a zjištění kolik obsahuje požární 

nádrže nánosu.  

Na základě tohoto průzkumu byla stanovena vrstva nánosu na průměrnou 

hodnotu 600 mm v celkové ploše 815 m2. Předpokládané množství bahenního 

nánosu je 489 m3.  

Navržené opravy požární nádrže: 

Odbahnění: 

Bude provedeno vypuštění nádrže a následně bude provedeno odstranění 

bahenního nánosu.  

Oprava stávajících břehů: 

Nádrž má tvar nepravidelného čtyřúhelníka a z tří jeho stran je břeh tvořen 

jako železobetonový. Čtvrtá strana je přírodního charakteru. 

Oprava betonových břehů bude provedena přizděním zdiva z regulačního 

kamene v návodní straně břehu. Bude proveden výkop základové rýhy, 

základová spára bude upravena kamenivem a geotextílií. Základová rýha 

bude vylita betonovou směsí. Na betonový základ bude provedeno vyzdění 

zdiva v pr. tl. 350 mm z regulačního kamene. Stávající horní hrana betonové 

zdi bude přezděna na výšku 300 mm nad stávající úroveň terénu a horní 

hrana z regulačního kamene bude tvořit celkovou šířku 600 mm (viz výkres). 

Hlava zdi bude zakončena pouze vyspárováním. Návodní plocha zdi bude též 

vyspárována. Během provádění zdi bude průběžně vkládána do spár výztuž 

pro propojení se stávající bet. zdí. Pouze v úseku v délce 18 m (v současnosti 

se nachází oplocení soukromého pozemku) bude hlava zdi opatřena 

betonovou hlavou v tl. 80 mm s vloženou výztužnou kari sítí. 

Návodní stěna přírodního charakteru (severozápadní) bude strojně urovnána a 

pro oddělení materiálů bude položena separační geotextílie a následně bude 



provedeno opevnění břehu záhozovým kamenem do 500 kg v celkovém 

množství 60 t. 

Zábradlí: 

Stávající dvoutrubkové zábradlí bude odříznuto a po provedení stavebních 

úprav opětovně osazeno, výškově bude nastaveno o cca 300 mm, tak aby 

byla celková výška opět 900 mm. Zábradlí bude lakýrnicky zrenovováno. 

V místě šikmé zpevněné plochy bude provedeno otevíratelné pole zábradlí. 

Požerák: 

Stávající požerák bude odstraněn a bude proveden nový v provedení ŽB 

prefabrikátu konstantního průřezu 750 / 750 mm s tl. stěn 150 mm s dvojitou 

zádržnou stěnou (dvoudlužový požerák). Drážku pro vytvoření stěny tvoří 

zabudované profily „U“ 65 popř. 50 zabudované přímo v prefabrikátu. 

Požerák bude kotven do základové patky částečným zabetonováním se 

zajištěním – protažením betonářskou ocelí.  

Horní hrana bude opatřena uzavíratelným plechem. 

Odtokové potrubí: 

Stávající odtokové potrubí je vedeno v zemním tělese pod komunikací. 

Stávající potrubí bude pod komunikací zachováno a od nového požeráku bude 

osazeno nové potrubí v délce cca 1,5 m DN dle skutečnosti (předpoklad DN 

300 – 400). Toto potrubí bude natěsno zasunuto do stávajícího potrubí a spoj 

bude zatěsněn. 

Výústní zařízení: 

Stávající odtokové potrubí, které je vedeno tělesem komunikace bude 

vyústěno do nově provedeného betonového vývařiště, dále bude voda 

svedena otevřeným příkopem lichoběžníkového tvaru do dalšího vývařiště, ze 

kterého bude voda odvedena do stávajícího potrubí. Nátok do stávajícího 

zatrubnění bude opatřen mříží pro zamezení vstupu hrubých nečistot. 



Při prohlídce stavby nebyla známa přesná poloha, kde dochází k vyústění 

odpadního potrubí, proto délka otevřeného žlabu je odhadnuta na cca 2,5 m. 

Skutečnost bude zřejmá až po odkrytí rypadlem. 


